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V případě potřeby barev varnysů olejů a podobných ná-

těrů obraťte se na nás s úplnou důvěrou Barvy naše jsou vždy
zaručené Nejnovější vzory nástěnného papíru v úplné zásobě
Náš papír jest kreslen nanejvýš nadanými malíři světa jehož
hodnost a jednotlivost jest významná

Naše zásoby a výběr jsou větší nežli kdekoliv jinde

Zvláštní výhody poskytujeme objednávkám z venkova
které jsou vždy správně vyřízeny

Poctěte nás objednávkou I
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Přijďte neb pište

a seznamte se s

Nanejvýš vzornou

a spolehlivou obslu-

hu zaručuje 5

rzí s-re-
z

tm !!'!!

Velký sklad pian samohracích i elektrických pian Zaru-

čené nástroje nejlepších firem: Tonk Packard Drachman Hol-Ian- d

a j za velkoobchodní ceny

VELKÝ VÝBÉR HOUSLÍ SMYČCŮ A STRUN

České hudebniny a školy pro piano a housle nové hudebni-

ny pro orchestr

Největší výběr českých válců pro samohrací piana

Staré piano přijmeme na výměnu nového — Poštovní ob-

jednávky vyřizují se obratem s největší péčí

Návštěva krajanů v našem obchodě vždy vítána

BOHEMIAN MUSIC CO
1425-- 27 South 13thStr OMAHA NEB Tel Dcuglas 6682

Cenníky válců a hndebnin zašleme na požádání

POBOČNÍ ZÁVODY: VE WILBER A V MILLIGAN NEBR

31

Rudolf Yechout
vrchní řiditel oddělení nástěnného papíru a barev v obchodě

Hayden Bros '
i

Adresujte poštovní objednávky: HAYDEN BROS Wall

Paper Department Fourth Floor 1 6th and Dodge Omaha" Neb

své štěstí zd? Přijeli sem v listo-

padu r 19Ó5 a to přímo do Oma-h- y

kde pan Jelínek počal jako

malý školák navštěvovat i obec

vost projevil pak v přípravách ku
Bazáru Svobody neboť nejen že

sáni přispěl značným darem ale

jako člen agitačiíího výboru pod- -

chótník' i jako ředitel po liěkpl
let Jest ženat otcem 51eté aVe

rusky r

Václav Urban '

člen programového výboru

inkal ěuslé česly uo dalekého

aby mezi krajany šířil zná-

most o Bazáru a vlivem svým za

účasti dalších spolupracovníku zí-

skal hojně peněžitých i věcných
darů pro tento významný podnik

svého dědečka Navštěvoval obec-

nou školu na venkově a po té vy-

chodil vyšší školu v Iíowells V

roce 1903 vstoupil do služeb Fre-mo-

Itifubaíor Co Na pouzliu
téhož roku přijal místo v závodě

s farmářským nářadím V roce
191G nastoupil zarněórnání u fir-

my er Fowler Grain
Co jako pokladník ředitel úřado-

vny a jeden z direktorů oné fir-

my Je ženat členem několika

spolků a Grain Exchange Guards
Co B Spolu se svou sestrou jest
majitelem reněe v Montaně Aě

zrozen byl v této zemi přece
cítí pro vlast svých otců

a věnuje — pokud mu čas dovolu-

je — veškerou svoji snahu záj-

mům Bazáru Svobody

nou škoiu Jakmile se obfzuámii
s anglickou řečí vstoupil do ob-

chodní školy Po obdržení diplo-

mu přijal zaměstnání v zásobova-

cím odboru dráhy Union Pacific
což bylo v roce 1908 a od té do-

by tam pracuje V roce 1913

vstoupil v stav manželský se sleč-

nou Františkou Holých Pan Je-

línek je činným v česko-národní-

životě a v četných katolických
spolcích

Stanislav Serpán
Clen výboru na výherní knížky hv

chodě tak i částečně v bankovni-

ctví

Pan Tětiva pojal za manželku

si Jennii Kořiskovou dceru zná-

mě pí Karmy Kořiskové Tvíladí ti

krajané seznámili se před více než

třemi roky v klubu Komenský na-

čež následovalo zasnoubení a ko-

nečně svatba Pan Tětiva ve své

manželce našel zkušenou pomoc

niei a tak nyní společně snášejí

nesnáze této pouti života šťastni

a sobě oddání

Pan Tětiva byl již čilým spol-

kovým pracovníkem v Čechách a

to hlavně v Obchodní Pescdě v

Praze Zde pak jest činným čle-

nem Těl Jed Sokol Fuegner-Tyr- š

kde zastává místo tajemní-

ka Patronátu Národní síně v So

Omaze Eoku 1915 byl zvolen zá-

stupcem do Y JI C A Student

Couneil by zastupoval tam přistě-

hovalce Dále jest Členem táboru

Žižkflv Dub číslo 115 W O W a

řádu Hvězda Svobody číslo 45 Z

(' B J v South Omaze

příležitost zdokonalili své obchod-

ní schopnosti -

Když pak roku 1912 mladý kra-j2-

sešel se s C'ícho?r!)!''čnv přj
sokolském sletu v Praze tu nadá-

le myšlenkou jeho byla Amerika
Konečně roku 1913 opustil své ro-

diče a známé "Pražské děti"
i tu stříbropěnnou Vltavu

odebral se do Ameriky a to přímo
do South Omahy ku svému strýci
panu JI F Tětivoví

Poněvadž měl dobré obchodní

schopnosti a byl dobrým účetním
dostalo se panu Tctivovi v něko-

lika dnech zaměstnání u známé

půjčovní a pozemkové společnosti
Commercial Savings and Loan

kde dosud co účetní za-

městnán jest Ačkoliv p Tětivoví

později byla nabízena jiná výhod-
ná postavení setrval u prvního
svťho zaměstnání a nyní po pěti
letech naleznete v něm dobrého
nadaného odborníka jak v po-

zemkovém tak i pojišťujícím ob- -

ru t fíi

Josef H Tětiva
Člen tiskového výboru

i
Václav F Jelínek
'
člen tiskového výboru
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Cyrill Hromek Pan aclav lrbau narodil Sf

člen agitačního výboru 14 srpna 1880 ve Štěpánově kra
Chrudim v Čechách kde nabyl)
vzueiani a vyucu he truaiárstvtJ
Do Ameriky přijel před desíti roA

Jkt'"' ky Omaze žije osm letí
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plňoval v předních závodech v

Brně a ve Vídni Před desíti lety
odhodlal se k cestě do Ameriky
aby v zemi svobody zkusil svoje
štěstí Přijel přímo do Omahy
kde záhy nalezl zaměstnání ve
svém oboru Brzy po té vyhlédl
si upřímnou družku ve slečně An-

ně Partajové která byla ochotna

provázeti jej na společné pouti ži-

votem V Omaze pracoval dvě

léta v řeznických obchodech a

když dostatečně seznámil se g po-

měry zařídil si obchod samostat-

ný na Šestnácté a William ulici

stnávaje se stálé svým řeme
Při tom zbývá mu dosti času

K
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mohl se iTčastniti života národa'
ho a společenského Je osvědč

ným pracovníkem spolkovým
největší činnost vyvíjí jako
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chotnik i jako řiditel ochotnic

kých sdružení Jeho péčí a po
který nevšední pílí a s použitím jeho řízením uvedeny byly n v

chotnicke jeviště mnohé yýzúacsvých odborných znalosti zdoko-

naloval rok od toku tak že dnes

po osmi letech jest obchod jeho

né hry jež vesměs 4°děla!y sě ú

sněchu Pan í !rhftn mi vollrm
aě jeden z "nejmladších" čes- - zásluhu o

'

sestavení zábavnéhf?
programu bazáj-- a radou i poac l

Jos II Tětiva narodil se v Pra-

ze 12 listopadu roku 1894 Po od-

bytí veřejných škol navštěvoval
obchodní školy a později zaměst-

nán byl u firmy Boh Soneuschein
& SpoL v Praze Na to odebral se

do Olomouce na Jloravu kde do-

stalo ee mu míeta účetního u ší

akciové továrny na cukro-

vinky "Zora" která byla rozsáh-

lých rozměru a pouze čeští ob-

chodníci měli v ní podíly Pozdě-

ji p Tětiva odebral ee do Vidné
kde viak zdržel se pouze krátký

kych závodu toho druhu zařízen
v každém ohledu co nejmodemě- -

Pan Stanislav ííerpán který v

ředitelstvu bazaru Ktaral se o ti-

síc neb více knížek na obsazování

darovaných předmětů se narodil

r 1S7 ve vesnici Tisu na Časlav-sk- u

kde chodil do obecné školy
V roce 1900 přijel 8 matkou a sou-

rozenci do Omahy za otcem který
zde byl již před tím devět let —

Zde do obecné školy po-

zději do pokračovací večerní a ob-

chodní kolleje Jako učedník

vctoupil Co Národní Ti-

skárny kde se dva roky učil pak
byl po pět let tajemníkem Jana
Rosického a od jeho smrtí vede v

zmíněném závodě knihkupectví a

korespondencí Od r 1912 jest
též redaktorem měsíčního listu

í'BratrskýVěhtník':' který vydÁ-v- á

Západní- Českobratrská ! Jed
nota a od r 1914' od založení Če-ské-

Národního Sdružení byl ta-

jemníkem místní odbočky i kraj-tkéh- o

výboru' Jest rovněž čle-

něni Til Jed Sokol kde byl čin-

ným v divadelníci odboru jako o- -

cí pnspíva ku postavci táakůíf-
Auditoriu -- : 1'ji a stojí na pevných základech

ncuot teíi se přízni četných
jichž kruh denně vzrů

stá Vedle ivého obchodu který
KRAJANÉ

Narodil se dne 24 března 1339

v Kobylnicích u Kutní IIorj% V
žes-tér- roce věku svého počal na
vstěvovat obecnou škola v rodišti
po vychození té(o studoval na vyš-

ší průmyslové řkole v Nov Dvo-

rech - Po ukončení kursu věnoval
se nadaný mladý muž řemesla ko-

vářskému jemuž učil se u svého
otce který mimo živnosti kovář-

ské též měl hospodářství Uíjní
trvalá mu dva a půl rolcuKu kon-

ci doby učební navětívoval kurs
kovářský v Kutné Fojfe načež ob-drž-

el

vysvědčení zz vyačenoa Za
nedlouho r to rediée pana Je-

línka se rozhodli na vybídnutí
přátel jtí ď Ameriky tbzsitj

Z VEtyCOV5a neb doslalo se mu výhodr
nabídky od priljkf fíjfray'

ovsem vyžaduje veliké péče víí-m- á

ti pan Ilrornek bedlivě všech

záležitostí národních i veřejných
a účastní tm v mnohých užiteč-

ných podnicích Tu zejména

zeVomábtl zakládati U

WaWe- -

" Přijeďte' ve dnéřcK lj

Pan Cyrill Hroraek narodil e r
1885 ye VJkově okres Velká Bv-te- if

nayiIora'vXkde nabyl' tiž
školního vzděláni Po vyjití ze

Ikoly vybral ti za tvé životni
řeznictví jemní vyučil

%t ve Velké ByteEj Když byl vy
učen vydal ít na zkuianou a zku-řenofc-

ti

sví v obora řeznictví do--

až 8 září do Omahy ru

sovy známé tvými "btwkáeími kno-

flíky Kob-ico- or Tu zastával mí-

sto manipulanta a jelikož tento
závod taél pěkoíík filiálek v Ev-

ropě i výrobky vé vyvážel do ci-ií-
ty

nafckytlaie-t- u p Totíoví

Bazár i Svobody-rav-
nion State banku je dále podíl-
níkem Oa-jih-a Jtyler líll Master

ky českého' západu! iiíoňerí' AsiocíaUoa Národní Ti- -

skárcy a j v O&uiaou Lidi


